
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

от '̂ / октября 2019 г.

ПРЖ АЗ

г, Якутск

Об утверждения плана проведения выездных проверок ведения муниципальными 
образовательными учреждениями городского округа «город Якутск» 

личных карточек (Т2) и личных дел работников

На основании акта внеплановой камеральной ревизии от 21.06.2019 г. №08-13-04 
Контрольно-ревизионного Управления Окружной администрации города Якутска и 
согласно приказа Управления образования Окружной администрации города Якутска от 
30.07.2019 г. №01-10/616 «Об утверждении плана мероприятий по устранению нарушений, 
выявленных в результате проверки МБДОУ «Детский сад №27 «Кораблик» Контрольно­
ревизионным управлением Окружной администрации города Якутска», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения выездных проверок ведения муниципальными 
образовательными учреждениями городского округа «город Якутск» личных карточек (Т2) 
и личных дел работников, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. • Утвердить план-задание проверок, согласно приложению №2 к настоящему 
приказу.

3. Определить состав контрольной группы:
3.1. Николаева Елена Анатольевна, начальник отдела кадровой работы МКУ 

«Управление образования» ГО «город Якутск»;
3.2. Мастахова Мария Александровна, главный специалист отдела кадровой работы 

МКУ «Управление образования» ГО «город Якутск».
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.К. Семенов



Приложение №1 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 

№ от YC’. .

План проведения выездных проверок ведения муниципальными 
образовательными учреждениями городского округа «город Якутск» 

личных карточек (Т2) и личных дел работников

№ Наименование МОУ Адрес МОУ Дата проведения проверки
1 МОБУ С0Ш№1 Ленина, 32 18.10.2019
2 МОБУ НПСОШ №2 Ярославского, 8/1 18.10.2019
3 МОБУ СОШ №3 Ленина, 60 12.12.2019
4 МОБУ СОШ №5 Орджоникидзе, 8/2 25.10.2019
5 МОБУ ООШ №6 Автодорожная, 40/4 29.11.2019
6 МОБУ СОШ №7 Шавкунова, 63 22.10.2019
7 МОБУ ГКГ Кулаковского, 6/2 12.12.2019
8 МОБУ СОШ №9 Дзержинского, 17 12.12.2019
9 МОБУ СОШ №10 Кальвица, 5 13.12.2019
10

МОБУ СОШ №12
с. Пригородное, 
Совхозная, 17

01.11.2019

11
МОБУ СОШ №13

50 лет Сов. Армии, 
35/1

18.12.2019

12 МАОУ СПЛ Маяковского, 75 17.12.2019
13 МОБУ СОШ №15 Б.Марлинского, 24 25.11.2019
14 МОБУ СОШ №16 Дзержинского, 41/1 17.12.2019
15 МОБУ СОШ №17 Петровского, 6 24.12.2019
16 МОБУ ООШ №18 Билибина, 14 27.11.2019
17 МОБУ СОШ №19 Птицефабрика, 14 29.11.2019
18 ‘ МОБУ СОШ №20 Чайковского, 30 27.11.2019
19 МОБУ СОШ №21 Богатырева, 2 21.11.2019
20 МАОУ СОШ №23 Пояркова, 8/2 14.11.2019
21 МОБУ СОШ №24 Можайского, 23/1 26.11.2019
22 МОБУ СОШ №25 Якова Потапова, 4А 24.12.2019
23 МОБУ СОШ №26 Ярославского, 21 24.10.2019
24 МОБУ СОШ №27 С.Данилова, 34 06.12.2019
25 МОБУ СОШ №29 Стадухина, 78 22.10.2019
26 МОБУ СОШ №30 Кузьмина, 15/3 26.11.2019
27 МОБУ СОШ №31 Каландарашвили, 34 31.10.2019
28

МОБУ СОШ №32
мкр. Марха, 

Газовиков, 19
30.10.2019

29 МОБУ СОШ №33 202 мкр., корп. 21 08.11.2019
30 МОБУ СОШ №35 Тургенева, 4 13.12.2019
31 МОБУ НОШ №36 П.Алексеева, 75/1 03.12.2019
32 МОБУ "Центр Образования" Кирова, 19/4 01.11.2019
33 МОБУ СОШ №38 Можайского, 23 26.11.2019
34 МОБУ ЯГЛ Ярославского, 14 24.10.2019
35 МОБУ "Саха-корейская 

СОШ"
Короленко, 42 22.10.2019

36 МОБУ ФТЛ Строителей, 13/1 12.12.2019
37 МОБУ ЯГНГ Пояркова, 16 24.10.2019



38 МОБУ НГ "Айыы кыьата" 203 мкр., д.ЗЗ 06.11.2019
39 МОБУ "Технический лицей 

им. Н.А. Алексеевой"
Кирова, 15 01.11.2019

40
МОБУ Табагинская СОШ

с. Табага, 
Пеледуйская, 4

01.11.2019

41
МОБУ Мархинская СОШ №1

мкр. Марха, 
Кошевого, 39

30.10.2019

42
МОБУ Мархинская СОШ №2

мкр. Марха, 
Заводская, 8/1

30.10.2019

43
МОБУ Кангаласская СОШ

п. Кангалассы, 
Ленина, 14

28.10.2019

44
МОБУ Тулагинская СОШ

с. Тулагино, 
Николаева, 5

28.10.2019

45
МОБУ Хатасская СОШ

с. Хатассы, 
Совхозная, 31

31.10.2019

46 МОБУ Маганская СОШ с. Маган, Алымова, 1 29.10.2019
47 МОБУ "Саха гимназия" П.Алексеева, 49 25.11.2019
48 МОКУ С(К) ОШ VIII вида 

№4
Чайковского, 113 27.11.2019

49 МОКУ С(К) ООШ №22 (VII 
вида)

Рыдзинского, 5 03.12.2019

50 МОКУ С(К) ОШ-И №28 (VIII 
вида)

Чернышевского, 58 24.12.2019

51 МОКУ С(К) ОШ-И №34 Якутская, 37 20.12.2019
52 МКУ ЦПиКС «Берегиня» Можайского, 15/4 24.12.2019
53 МБОУ ЦПМСС Рыдзинского, 18/5 03.12.2019
54 МБОУ ДО Д(П)Ц Жорницкого, 7/11А 20.12.2019
55 МБУ ДО ЦТТ Ломоносова, 37 25.11.2019
56 МБУ ДО ЦЭВД "Айылгы" Ломоносова, 35/1 25.11.2019
57 МБУ ДО СЮТ "Саха- 

ориентир"
Дзержинского, 62 30.10.2019

58 МБУ ДО ДДТ Кирова, 20 25.11.2019
59

МБУ ДО ДДТ с.Хатассы
с. Хатассы, 

Каландарашвили, 68
31.10.2019

60
МБД0УД/с№1 "Звёздочка"

50 лет Сов. Армии, 
23/4а

18.12.2019

61 МБДОУ ЦРР-Д/с №2 
"Олененок"

Б.Чижика, 18/1 25.11.2019

62 МБДОУ ЦРР-Д/с №3 
"Катюша"

Кальвица, 5/3 13.12.2019

63
МБДОУ Д/с №4 "Сырдах"

с. Тулагино, ул. Мира, 
14/2

28.10.2019

64 МДОБУ Д/с №5 «Радуга» Кузьмина, 19 26.11.2019
65 МДОБУ ЦРР-Д/с №7 «Остров 

сокровищ»
Орджоникидзе, 52/1 29.11.2019

66 МБДОУ Д/с №8 "Родничок" Лермонтова, 23/1 а 15.11.2019
67 МБДОУ Д/с №9 "Якутяночка" Чернышевского, 12/3 24.10.2019
68 МДОБУ ЦРР-Д/с №10 

«Туллукчаан»
Чернышевского, 12/2 18.10.2019

69 МБДОУ ЦРР-Д/с №11 
"Подснежник"

П.Алексеева, 10/1 14.11.2019



70 МДОБУ ЦРР-Д/с №12 
«Улыбка»

С. Дани лова, 10/1 06.12.2019

71
МБДОУ Д/с№13 "Светлячок"

мкр. Марка, 
Газовиков, 12/1

30.10.2019

72 МБДОУ Д/с №14 "Журавлик" Котенко, 1 06.12.2019
73 МДБОУ ЦРР-Д/с №15 

"Северные звездочки"
Дзержинского, 57/1 17.12.2019

74 МДОБУ ЦРР-Д/с №16 
«Золотинка»

Чернышевского, 8/2 18.10.2019

75 МДОБУ Д/с №17 "Кунчээн» Рыдзинского, 18/14а 03.12.2019
76 МАДОУ Д/с №18 

"Прометейчик»
Автодорожная, 13/1 29.11.2019

77 МБДОУ ЦРР-Д/с №19 
"Василёк"

Халтурина, 2/1 10.12.2019

78 МБДОУ Д/с №20 "Надежда" Билибина, 27/1 18.12.2019
79 МБДОУ ЦРР-Д/с №21 

"Кэнчээри"
Каландарашвили, 34/1 30.10.2019

80 МБДОУ ЦРР-Д/с №22 
"Жемчужинка"

Совхозная, 17/2 01.11.2019

81 МБДОУ ЦРР-Д/с №23 
«Цветик-семицветик»

203 мкр., Д.24 06.11.2019

82 МБДОУ ЦРР-Д/с №26 
«Кустук»

202 мкр., д. 20 08.11.2019

83 МБДОУ Д/с №27 «Кораблик» Губина, 3/1 а 10.12.2019
84 МБДОУ Д/с №29 «Золотая 

рыбка»
Хабарова, 21/5 21.11.2019

85 МБДОУ Д/с №30 «Малышок» Пионерская, 47 20.12.2019
86 МДОБУ ЦРР-Д/с №33 

«Теремок»
Можайского, 17/11 26.11.2019

87 МБДОУ Д/с №39 «Ромашка» Лермонтова, 96/1 13.12.2019
88 МБДОУ Д/с №40 

«Солнышко»
Ленина, 58 06.12.2019

89 МБДОУ Д/с №41 «Росинка» Гимеинская, 7 25.10.2019
90 МБДОУ Д/с №42 

«Мамонтёнок»
Мерзлотная, 35 18.12.2019

91 МБДОУ Д/с №43 «Улыбка» Кулаковского, 6/1 06.12.2019
92 МБДОУ Д/с №45 

«Земляничка»
Автодорожная, 40/4 29.11.2019

93 МБДОУ Д/с №51 "Кэскил" Ильменская, 23 27.11.2019
94

МБДОУ Д/с № 52 «Белочка»
Каландарашвили,

38/6а
29.10.2019

95 МБДОУ Д/с №56 «Пушинка» Новокарьерная, 8 27.11.2019
96

МБДОУ Д/с №61 «Тропинка»
мкр. Марха, Олега 

Кошевого, 34
29.10.2019

97 МБДОУ Д/с №69 «Брусничка» п. Маган, Алымова, 60 29.10.2019
98

МБДОУ Д/с №70 «Кэрэчээнэ»
с. Хатассы, Ленина, 

49/1
31.10.2019

99 МБДОУ Д/с №71 
"Колокольчик"

п. Кангалассы, 
Лесная, 5

28.10.2019

100
МБДОУ Д/с №72 «Кэнчээри»

с. Тулагино, 
Николаева, 37

28.10.2019



101
МБДОУ Д/с №73 «Светлячок»

с. Тулагино, 
Связистов, 14

28.10.2019

102 МБДОУ Д/с №75 "Ивушка" Ильменская, 29 27.11.2019
103 МБДОУ Д/с №77 «Сказка» Хабарова, 21/7 10.12.2019
104 МДОБУ Д/с №79 «Лучик» Дзержинского, 9/2 12.11.2019
105 МБДОУ Д/с №81 

«Солнышко»
мкр. Марка, 

Заводская, 10
29.10.2019

106 МБДОУ Д/с №82 «Мичээр» Дзержинского, 9/1 12.11.2019
107 МБДОУ Д/с №84 «Искорка» Дзержинского, 34/1 19.11.2019
108 МБДОУ Д/с №85 «Золотой 

ключик»
Дзержинского, 8/1 25.10.2019

109 МБДОУ ЦРР-Д/с №86 
«Колокольчик»

Лермонтова, 25/1 15.11.2019

110 МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

Лермонтова, 28/1 19.11.2019

111 МБДОУ ЦРР-Д/с №90 
«Ласточка»

Стадухина, 61 22.10.2019

112 МБДОУ Д/с №91 Маганский тр., 2 км. 29.10.2019
113 МБДОУ Д/с №95 «Зоренька» С. Дани лова, 7/3 20.12.2019
114 МБДОУ Д/с №96 «Брусничка» Маяковского, 108/1 17.12.2019
115 МБДОУ Д/с №97 «Незабудка» Можайского, 25/1 26.11.2019
116 МБДОУ Д/с №100 

«Белоснежка»
Ф.Попова, 14/5 10.12.2019

117 МБДОУ Д/с №102 
«Подснежник»

Птицефабрика, 10/1 29.11.2019

118 МБДОУ Д/с №103 
«Родничок»

с. Табага, 
Строительная, 1

01.11.2019

119 МДОБУ ЦРР-Д/с №104 
• «Ладушка»

Октябрьская, 27/3 31.10.2019

120 МДОБУ ЦРР-Д/с №105 
«Умка»

Октябрьская, 20/2 31.10.2019



Приложение №2 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 

№ ^ 'f' от У'/.

План-задание

выездных проверок ведения муниципальными образовательными учреждениями городского 
округа «город Якутск» личных карточек (Т2) и личных дел работников

1. Цель: обеспечение соблюдения трудового законодательства Российской Федерации в 
муниципальных образовательных учреждениях городского округа «город Якутск»
2. Задачи: провести проверку оформления и ведения личных карточек (Т2) и личных дел работников
3. Объекты проверки: МОУ ГО «город Якутск».
4. Проверка проводится в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

• Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ
• Федеральный закон от 06.12.2011 N 402-ФЗ (ред. от 26.07.2019) "О бухгалтерском учете"
• Федеральный закон от 28.03.1998 N 53-ФЗ (ред. от 29.05.2019) "О воинской обязанности и

военной службе" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2019)
• Постановление Правительства РФ от 16.04.2003 N 225 (ред. от 25.03.2013) "О трудовых 

книжках" (вместе с "Правилами ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков 
трудовой книжки и обеспечения ими работодателей")

• Постановление Госкомстата России от 05.01.2004 N 1 "Об утверждении Унифицированных 
форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты"

• Письмо Роструда от 23.01.2013 N ПГ/10659-6-1

5. Перечень документов, предоставляемых образовательной организацией:

- штатное расписание образовательного учреждения
- cnncoif всех работников (включая совместителей, работников находящихся в отпусках по уходу за
ребенком)
- личные карточки Т2, личные дела, трудовые книжки всех работников образовательного
учреждения

7. Итоговые документы, подготавливаемые по результатам проверки:
• акт (справка) о результатах проверки.


